
 Z á p i s  5 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  M o b  P u s t k o v e c   1 | 5 

 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Pustkovec 

Zastupitelstvo městského obvodu 
Volební období r. 2022-2026 

 
 

Z Á P I S 
5. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

 
Den konání: pondělí 11. září 2023, zahájeno v 17:00 hodin 
Místo konání: Zasedací místnost úřadu městského obvodu 
 
Zasedání zastupitelstva městského obvodu Pustkovec řídil pan starosta Ing. Rudolf Kondula, který 
všechny přítomné přivítal a zkonstatoval, že zasedání bylo řádně oznámeno veřejnosti a svoláno v 
souladu s platným jednacím řádem a ustanovením § 93 odst. (1) zákona o obcích. 
 
Dle prezenční listiny se při zahájení účastnilo 13 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo se bylo schopno 
usnášet. Paní Stanislava Udržalová a paní Martina Sikorová omluvila svou neúčast. 
 
Dále pan starosta uvedl, že o každém usnesení se bude hlasovat jednotlivě na konci rozpravy, návrhy 
usnesení jsou součástí materiálů; případné změny usnesení či protinávrhy je v souladu s jednacím řádem 
nutno formulovat tak, aby byl jejich obsah vyjádřen jednoznačně a nepřipouštěl různost výkladu; 
projednány budou dle pořadí, ve kterém byly předloženy a hlasovat se bude od posledního z nich. 
Závěrem doplnil, že všechna usnesení budou zapracována jako vždy do souhrnného textu. 
Na pořadu zasedání byly obvyklé záležitosti: Zpráva o ověření zápisu minulého zasedání, určení 
ověřovatelů dnešního zasedání a organizační záležitosti. 
 
K jednání byl navržen program z pozvánky: 
 

1. Kontrola plnění usnesení 
2. Zápis kontrolního výboru (PŘÍNOS) 
3. Zápis finančního výboru (PŘÍNOS) 
4. Rozpočtové opatření č. 10/2023 
5. Rozpočtové opatření č. 11/2023 
6. Rozpočtové opatření č. 13/2023 
7. Finanční dar na Svatováclavský hudební festival  
8. Protokol z výsledku kontroly samostatné působnosti na úseku válečných hrobů a pietních míst 
9. Informace o čerpání rozpočtu k 31. 8. 2023 (PŘÍNOS) 

 
Mimo materiály roznesené předem, byly „na stůl“ dány Zápis Kontrolní výboru č. 6 a Informace o 
čerpání rozpočtu k 31. 8. 2023. 
 
Následně pan starosta přednesl návrh usnesení a zeptal se, zda jsou dotazy nebo doplnění. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu, konaného dne 11. 9. 2023, dle upraveného návrhu. 
Hlasování č. 1: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Program byl schválen. 
 
 
Ověřovateli zápisu 4. zasedání byli Ing. Lucie Čecháková a Mgr. Martina Hiblerová; pan starosta 
obě požádal o sdělení, zda zápis odpovídal průběhu zasedání: 
Ing. Lucie Čecháková: „ano“ 
Mgr. Martina Hiblerová: „ano“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec Bere na vědomí zprávu Ing. Lucie Čechákové a Mgr. 
Martiny Hiblerové o ověření zápisu 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu, konaného dne 



 Z á p i s  5 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  M o b  P u s t k o v e c   2 | 5 

 

19. 6. 2023. 
Hlasování č. 2: pro návrh 11 proti návrhu 0, zdržel se 2 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Ověřovateli zápisu 5. zasedání byli navrženi Tomáš Hlaváč a Stanislav Pyš. Navržení souhlasili.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec určuje ověřovateli zápisu 5. zasedání zastupitelstva 
městského obvodu členy zastupitelstva městského obvodu Tomáše Hlaváče a Stanislava Pyše. 
Hlasování č. 3: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Následovala kontrola usnesení, bylo konstatováno, že není sledováno žádné usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec schvaluje předloženou kontrolu plnění usnesení. 
Hlasování č. 4: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Dalším bodem byl Zápis Kontrolního výboru Zápis a usnesení č.3/2023, který byl předložen na stůl; 
podrobnosti byly uvedeny v předloženém zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec 
Bere na vědomí zápis Kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu Pustkovec č. 3/2023 
ze dne 8. 9. 2023. 
Hlasování č. 5: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Dalším bodem byl Zápis Finančního výboru, který předložil na stůl Zápis č. 6/2023, podrobnosti byly 
uvedeny v předloženém zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec 
Bere na vědomí zápisy Finančního výboru zastupitelstva městského obvodu Pustkovec č. 6/2023 
ze dne 4. 9. 2023. 
Předseda Finančního výboru okomentoval jednotlivé body programu. 
Hlasování č. 6: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Následovaly návrhy rozpočtových opatření; první byl návrh přijetí rozpočtového opatření č. 10/2023,  
kterým městskému obvodu Pustkovec budou poskytnuty prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu 
daně z hazardních her ve výši 91 946,11 Kč. 
Projednáno na 13. schůzi usnesením č. R 149/13 s doporučujícím stanoviskem a na 6. zasedání 
finančního výboru také s doporučujícím stanoviskem. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 10/2023, 
kterým se: 
1. Zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy 
       § 6330 pol. 4137, UZ 595 org. 509 o 92 tis. Kč 



 Z á p i s  5 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  M o b  P u s t k o v e c   3 | 5 

 

2. Zvyšují běžné výdaje: 
a) §3639 pol. 5137 (Komunální služby a úz.rozvoj, nákup DDHM) o 30 tis. Kč 
b) §3745 pol. 5137 (Péče o vzhled obcí, nákup DDHM) o 30 tis. Kč, 
c) §6171 pol. 5137 (ČMS, nákup DDHM) o 32 tis. Kč 

Hlasování č. 7: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Následovalo přijetí rozpočtového opatření č. 11/2023, jedná se o finanční vypořádání – mezi městským 
obvodem Pustkovec a statutárním městem Ostrava za r. 2023, vratku pro Pustkovec ve vši 4 103,08 Kč. 
Projednáno na 13. schůzi usnesením č. R 150/13 s doporučujícím stanoviskem a na 6. zasedání 
finančního výboru také s doporučujícím stanoviskem 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 11/2023, 
kterým se: 
1. Zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-výdaje 
       § 6330 pol. 5347, UZ 164 org. 509 o 5 tis. Kč 
2. Zvýší financování: 

pol. 8115 o 5 tis. Kč, 
Hlasování č. 8: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Dále byl návrh přijetí rozpočtového opatření č. 13/2023, kterým se poskytne městskému obvodu 
Pustkovec Investiční transfer na spolufinancování akce „Zvýšení bezpečnosti pro pěší na ul. 
Pustkovecká“ – 2. část ve výši 1 900 tis. Kč 
Projednáno na 13. schůzi usnesením č. R 152/13 s doporučujícím stanoviskem a na 6. zasedání 
finančního výboru také s doporučujícím stanoviskem 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec rozhodlo přijmout rozpočtové opatření č. 13/2023, 
kterým se: 
1. Zvyšují investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy ORJ 120 
    na § 6330 pol. 4251, UZ 111 ORG 609 o 1 900 tis. Kč 
2. Zvýší kapitálové výdaje: 
   na § 2219 pol. 6121, UZ 111 ORG 0900028000000 o 1 900 tis. Kč 
Hlasování č. 9: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Dalším bodem programu byl návrh na poskytnutí Finančního daru na Svatováclavský hudební 
festival 
Svatováclavský hudební festival z. s. žádá městský obvod o podporu jubilejního ročníku stejnojmenného 
festivalu, který proběhne ve dnech 5. – 28. září 2023 a dva koncerty se budou konat v Kostele sv. Cyrila 
a Metoděje v Ostravě-Pustkovci: 

1. v úterý 12.9. 2023 v 18 hodin – RADEK BOBORÁK : STRAUSS/STICH 
2. ve čtvrtek 14.9.2023 v 18 hodin – MOZART/LEEMANS: VLÁMSKÝ KLASICISMUS 

Rada projednala možnost poskytnutí finančního daru na festival na na 15. schůzi us. č. R174/15 a 
doporučuje zastupitelstvu poskytnout finanční dar ve výši 5 tis. Kč. Projednáno na 6. zasedání 
finančního výboru s doporučujícím stanoviskem 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec  
1. Rozhodlo o poskytnutí finančního daru Svatováclavskému hudebnímu festivalu, z.s., 

IČ: 26632578 se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Moravská Ostrava ve výši 5 tis. Kč  



 Z á p i s  5 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  M o b  P u s t k o v e c   4 | 5 

 

2. Zmocňuje starostu městského obvodu k podpisu smlouvy dle bodu 1. 
Hlasování č. 10: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 

 
Dalším bodem programu byl Protokol z výsledku kontroly samostatné působnosti na úseku 
válečných hrobů a pietních míst, kdy Kontrolní skupina Magistrátu města Ostravy oddělení krizového 
řízení předložila Protokol z kontroly samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních míst 
s tímto závěrem: „Kontrolou bylo zjištěno, že úkoly, vyplývající ze zákonů, uvedených v předmětu 
kontroly tohoto protokolu jsou plněny dlouhodobě na velmi dobré úrovni s péčí řádného hospodáře. VH 
a PM a jejich okolí je náležitě udržováno a působí důstojným dojmem. Dokumentace VH a PM je vedena 
na požadované úrovni.“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec  
Bere na vědomí Protokol z kontroly samostatné působnosti v oblasti válečných hrobů a pietních 
míst ze dne 19. 6. 2023 
Hlasování č. 11: pro návrh 13, proti návrhu 0, zdržel se 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Posledním bodem schváleného programu byla Informace o čerpání rozpočtu k 31. 8. 2023, podklady 
předloženy „na stůl“ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec  
Bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu městského obvodu ke dni 31. 8. 2023. 
Hlasování č. 12: Pro návrh 12, proti návrhu 0, zdržel se 1 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Tím byl schválený program vyčerpán, o jednotlivých usneseních (event. o pozměňovacích / 
doplňovacích návrzích) bylo hlasováno průběžně a byla schválena. 
 
 
V rámci různých dalších záležitosti,  
1. paní Tichá  

 vznesla návrh na umístění laviček před kostelem 
 na článek do Pustkoveckého zpravodaje o změnách úředníků a jejich agendách 
 Krmáš – stánky, hudba 
 vyhlašování akcí rozhlasem 
 Seniory – jubilanty pozívat 2x do roka na úřad a předávat jim balíčky s programem 

2. návrh otázky bezpečnosti zmínil Ing. Bajgar, jelikož se v okolí parku mladící ve věku 13-15 let lekají 
skoky starší spoluobčany a maminky s kočárky → pochůzkáři MP 

3. Ing. Čeganová  
 vznesla dotaz co s budovou staré hasičárny 
 vyzvala pana starostu k pozvání náměstka Rýgla na oběd a procházkou po Technologickém 

parku a po obci Pustkovec 
 

Následně pan starosta zasedání ukončil, pro zápis konstatoval, že 5. zasedání zastupitelstva bylo 
ukončeno v 17:40 hodin a poděkoval zastupitelům za účast. 
 
Zápis byl zpracován dne 11. 9. 2023. Zapsala Gabriela Mokrošová. 
Průběh jednání nebyly zpracován jako doslovný přepis replik všech zúčastněných, ale toliko jako stručné 
vyjádření myšlenek a závěrů z jednání. 



 Z á p i s  5 .  z a s e d á n í  Z a s t u p i t e l s t v a  M o b  P u s t k o v e c   5 | 5 

 

 

 


